
INTERNAČNÍ TÁBOR
A PERZEKUCE NĚMCŮ
V HRANICÍCH
(1945–1946)

JIŘÍ J. K. NEBESKÝ

P Ř Í B Ě H L Á G R U

TT

JI
Ř

Í J
. K

. N
E

B
E

S
K

Ý
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  P

Ř
ÍB

Ě
H

 L
Á

G
R

U

JIŘÍ J. K. NEBESKÝ
narozen 1974 / pokřtěn 1992

>>Vystudoval hranické gym-
názium a češtinu na Slezské 
univerzitě v Opavě, v součas-
nosti civilkářem.
>>Od 1989 člen Kulturního 
sdružení Unarclub, od 1999 
inspirátor občanské iniciati-
vy Příjemný úder, od 2002 
zastupitel a radní za stranu 
Příjemné Hranice.
>>Ve volném čase novinář, 
kritik, historik, poskytovatel 
obsahu a výkonný umělec.
>>Vydal knihu básní Džus/
fáze hypostáze (2000), k vy-
dání připravil edici zápisů 
snů obrozence J. Gallaše 
Kusy rozpadlých cihel se 
změnily v knihy (2002) 
a první část pamětí svého 
pradědečka F. Bašíka Vyučil 
jsem se u Kafků (2003).

e-mail: jjkn@seznam.cz
www.sweb.cz/jjkn

www.hranice-online.cz
www.mesto-hranice.cz
www.prijemne-hranice.cz

fo
to

 ©
 K

am
il

a 
D

av
id

ov
á,

 2
0

0
2

Internační tábor a perzekuce Němců
v Hranicích (1945–1946)

>>Po staletí žili na Hranicku Češi i Němci.
>>Příběh lágru ve zkratce mapuje dějiny 
soužití těchto dvou etnik v 16.–20. století
a podrobně se zabývá tragickými léty 1945–
–1946.
>>Hned po příchodu Rudé armády do 
Hranic, tedy 8. května 1945, byli hraničtí 
Němci shromážděni ve školní budově na 
Motošíně v tzv. internačním táboře. Vedle 
něj vznikly v Hranicích další dva tábory. 
A ještě další v Drahotuších a v Lipníku.
>>Čeští strážní se na internovaných do-
pouštěli v prvních týdnech hrubého fyzic-
kého násilí. Nejméně 9 lidí bylo v táboře 
umučeno.
>>Kromě toho byly na všechny Němce 
uvaleny mnohostranné perzekuce.
>>V létě 1946 bylo více než 7000 Němců 
z hranického okresu vysídleno.

nakladatelství Tichý typ
www.sweb.cz/tichy-typ
tichy-typ@seznam.cz

ISBN 80-239-1307-7

Příběh lágru | 

TT

unarclub | 1989–2003
unar.tripod.com


